Nº 474 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA GAB Nº 032/2023 DE 15 DE MARÇO DE 2023

 ..................................................................................... 1

PORTARIA GAB Nº 040/2023 DE 26 DE ABRIL DE 2023

 ..................................................................................... 1

PORTARIA GAB Nº 041/2023 DE 26 DE ABRIL DE 2023

 ..................................................................................... 2

PORTARIA GAB Nº 042/2023 DE 26 DE ABRIL DE 2023

 ..................................................................................... 2

PORTARIA GAB Nº 043/2023 DE 26 DE ABRIL DE 2023

 ..................................................................................... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

EXTRATO DA DISPENSA Nº 025/2023 .......................... 2

PORTARIA GAB Nº 032/2023 DE 15 DE MARÇO DE

2023

O Prefeito GECIRAN SARAIVA SILVA, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a servidora KARLIANE SARAIVA DE
SOUZA LOPES, ocupante do cargo de PROFESSORA
NORM.40HS/CONTRATO, para atuar como
Coordenadora de Ensino Fundamental Anos Finais

na Secretaria Municipal de Educação, no âmbito do
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de
fevereiro de 2023, revogam se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete Do Prefeito Municipal De Dois Irmãos Do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 15 dias do
mês de março de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 040/2023 DE 26 DE ABRIL DE

2023

O Prefeito GECIRAN SARAIVA SILVA, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a servidora MARIA IVONETE
RIBEIRO DE MORAIS DIAS, ocupante do cargo de
PROFESSORA NORM.40HS/CONTRATO, para atuar
como COORDENADORA PEDAGÓGICA na Escola
Municipal Professor Antônio Pereira Arruda, no
âmbito do município de Dois Irmãos do Tocantins –
TO.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de abril de
2023, revogam se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete Do Prefeito Municipal De Dois Irmãos Do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 26 dias do
mês de abril de 2023.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2023 - Nº 474

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/04%20-%20ABRIL/474%20-%2026-04/DOEM%20-%20Nº%20474%20-%2026-04-2023.docx#_Toc133424284
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/04%20-%20ABRIL/474%20-%2026-04/DOEM%20-%20Nº%20474%20-%2026-04-2023.docx#_Toc133424290

Nº 474 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 041/2023 DE 26 DE ABRIL DE

2023

O Prefeito GECIRAN SARAIVA SILVA, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a servidora de provimento efetivo,
a Sra. MARIA EURIPEDES BARROS TOLEDO,
Matrícula 507, ocupante do cargo de PROFESSORA
NORMALISTA, para atuar como COORDENADORA
PEDAGÓGICA na Escola Municipal Guimarães Rosa,
no âmbito do município de Dois Irmãos do Tocantins
– TO.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de janeiro
de 2023, revogam se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete Do Prefeito Municipal De Dois Irmãos Do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 26 dias do
mês de abril de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 042/2023 DE 26 DE ABRIL DE

2023

O Prefeito GECIRAN SARAIVA SILVA, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a servidora SILMARA DE
ALCANTARA PEREIRA ALVES, ocupante do cargo de
PROFESSOR NORM.40HS/CONTRATO, para atuar
como COORDENADORA PEDAGÓGICA na Escola
Municipal Nova Geração, no âmbito do município de
Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de janeiro
de 2023, revogam se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete Do Prefeito Municipal De Dois Irmãos Do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 26 dias do
mês de abril de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 043/2023 DE 26 DE ABRIL DE

2023

O Prefeito GECIRAN SARAIVA SILVA, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a servidora de provimento efetivo,
a Sra. MARIA ALVES DA SILVA, Matrícula 53,
ocupante do cargo de PROFESSOR I, para atuar como
COORDENADORA DE ENSINO INFANTIL na Secretaria
Municipal de Educação de Dois Irmãos do Tocantins
– TO.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de
fevereiro de 2023, revogam se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete Do Prefeito Municipal De Dois Irmãos Do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 26 dias do
mês de abril de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DA DISPENSA Nº 025/2023

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 474 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2023.

DISPENSA Nº: 025/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONTRATADA: AUTO CLIMA COMERCIO VAREJISTA
DE PECAS E SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF
SOB O Nº 11.978.464/0001-93.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO DO AR CONDICIONADO DO VEÍCULO
VW VOYAGE PLACA OLH-6173 DE PROPRIEDADE DA
CÂMARA MUNICIPAL, EM CONFORMIDADE COM O
TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL: R$ 4.650,00 (QUATRO MIL
SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO 062/2023, REFERENTE A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.30/3.3.90.39 –
1.50000.00.000
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO I, DA LEI
14.133/21.
DATA: 26 DE ABRIL DE 2023.

		2023-04-26T17:59:34-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181